

Toruń, dnia 19 października 2023 r.

**Do wszystkich
uczestników postępowania**

Dotyczy: „Dostawa paliw płynnych do pojazdów i sprzętu silnikowego eksploatowanego w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w systemie bezgotówkowym na podstawie kart paliwowych”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapisów SWZ Rozdział IV pkt 13 tj. wydania 2 szt. kart przypisanych do 2 pojazdów, które umożliwią tankowanie pojazdów na terenie Litwy, Czech i Niemiec ?

Informujemy, że Wykonawca umożliwi tankowanie paliw wyłącznie na terenie całego kraju przy użyciu elektronicznych kart paliwowych W przypadku tankowania poza granicami RP, Zamawiający otrzymuje inna kartę, co wiąże się z dodatkowymi opłatami. Niezrealizowanie deklarowanego poziomu zakupów skutkuje wysokimi karami. Ponadto wydawanie i miesięczne użytkowanie kart wówczas jest płatne.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od powyższego wymogu.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający odstępuje od zapisów rozdz. IV pkt 13 SWZ poprzez usunięcie zapisu: „wydania 2 szt. kart przypisanych do 2 pojazdów, które umożliwią tankowanie pojazdów na terenie Litwy, Czech i Niemiec”.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o zmianę zapisów SWZ Rozdział IV pkt 26 na:
„Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą. Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)

„Na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:



- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw”.

Informujemy, że jeden egzemplarz dowodu wydania pozostaje na stacji paliw, natomiast drugi zostaje wydany Zamawiającemu. Dowód wydania nie jest podpisywany przez pracownika, ponieważ przy użyciu kart paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonuje zmiany treści pkt. 26 rozdz. IV SWZ w następującym zakresie:

Szczegółowe informacje o transakcjach dokonanych przez poszczególnych kierowców na karty flotowe zamieszczane są w załączniku przekazywanym z każdą fakturą zbiorczą.

Załącznik do faktury zawiera:

- nazwy zakupionych produktów,
- numery kart flotowych, na które dokonano zakupów,
- numery rejestracyjne pojazdów,
- numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono transakcje,
- daty transakcji,
- ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług,
- wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
- ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
- wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
- stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych)”.

Pytanie nr 3

Prosimy o dopisanie w §4 ust. 3 wzoru umowy oraz SWZ Rozdział IV pkt 20-21 słowa „roboczych” po terminie 14 dniowym w zakresie wyrabiania kart oraz usunięcie zamówienia w formie „faksem i telefonicznie”.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający dopisuje w § 4 ust. 3 projektu umowy oraz rozdz. IV pkt 20-21 słowo „robocze” i usuwa „faksem i telefonicznie”.

Pytanie nr 4

W nawiązaniu do zapisu §5 ust. 4 wzoru umowy, prosimy o ujednoczenie zapisów SWZ Rozdział IV pkt 28 poprzez liczenie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający dokonuje ujednoczenia zapisów SWZ i projektu umowy odnośnie zapłaty za zrealizowane dostawy paliw. Treść otrzymuje jednakowe brzmienie:

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy cenę za przedmiot zamówienia w terminie dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT. Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur drogą mailową na adres: faktury@kujawy.psp.gov.pl z adresu Wykonawcy”.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany wskazania dat dotyczących cen w celu rzetelnego porównania ofert oraz przeciwdziałaniu zaniżania wartości ofert przez

innych Wykonawców. Zamawiający wskazał aby podać ceny z dnia 20.10.2023 r. tj. z dnia otwarcia ofert wyznaczone na godz. 9:00. Wykonawca winien mieć zapewniony czas na przygotowanie, podpisanie i wysłanie oferty. W celu zachowania równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji, czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen ze stacji z dnia ogłoszenia postępowania tj. 12.10.2023 r.

W takim przypadku Zamawiający będzie mógł wybrać ofertę faktycznie najkorzystniejszą według określonych kryteriów.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Ze względu wydłużenie terminy składania ofert do dnia 27 października 2023 r. Zamawiający zgadza się na podanie cen ze stacji z dnia 20 października 2023 r. Godziny pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o dopisanie zapisu do §5 ust. 3 wzory umowy o treści: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dopisuje w §5 ust. 3 projektu umowy treść: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o dopisanie zapisu do §5 ust. 10 wzory umowy o treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dopisuje do projektu umowy ust. 10 do §5 o następującej treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności.

Pytanie nr 8

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy o doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust.1 na:

- 1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.
- 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający zmienia treść ust. 1 §6 projektu umowy. Zapis otrzymuje brzmienie:

- 1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części

wartości umowy brutto.

- 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto.

Pytanie nr 9

Zwracamy się z prośbą o dodanie do przyczyn w §6 ust. 3 wzoru umowy także „wyłączenia stacji paliw”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający dopisuje w ust. 3 §6 projektu umowy na końcu zdania słowa: „wyłączenia stacji paliw”.

Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do §7 ust. 8 wzoru umowy o treści: *Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.*

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dopisuje w ust. 8 §7 zdanie o następującej treści: *Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.*

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dopisuje na końcu zdania w § 9 następujący zapis: *Ewentualne sprawy sporne wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy po wyczerpaniu możliwości ich polubownego załatwienia podlegać będą rozstrzygnięciu przez sąd powszechny miejscowo właściwy dla Zamawiającego oraz Regulaminowi Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, stanowiącego załącznik do niniejszej umowy.*

Powyższe informacje wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach, tym samym Zamawiający przedłuża termin składania ofert i dokonuje sprostowania ogłoszenia w tym zakresie.

Było: termin składania ofert: 20.10.2023 r. godz. 9:00, otwarcie ofert: 20.10.2023 r. godz. 10.00

Winno być: termin składania ofert: **27.10.2023 r. godz. 9:00, otwarcie ofert: 27.10.2023 r. godz. 10.00.** Ogłoszenie i projekt umowy uwzględniający powyższe zmiany – w załączeniu.

Powyższe wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Kujawsko-Pomorski
Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej
z up.
st. brzyg. mgr inż. Sławomir Herbowski
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP